
 1

Република Србија                                                                                                                                  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општинска управа општине Нови Кнежевац 
Комисија за јавну набавку                                                                  
Број: IV-404-84/11 
Дана: 02.06.2015. године 
23330 Нови Кнежевац • Краља Петра I Карађорђевића 1 
ПИБ:101460424 • матични број:08385327 
телефон: (0230) 82-055  • fax: (0230) 82-076  
www.noviknezevac.rs • javnenabavke@noviknezevac.rs  
 
 
На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“, бр.124/12 и 14/15), објављује  

 
Одговор на питање бр. IV-404-84/10, од дана 01.06.2015. године 

 
 
Везано за расписану јавну набаку, молим Вас за следећа појашњења: 
 

1. У случају да понуда Банке буде изабрана као најповољнија, да ли постоји могућност увида у пројектну документацију, дозволе за извођење 
радова и сл. пре повлачења кредита? 

2. Доставити условљену пројекцију Буџета у периоду отплате кредита? 
3. Да ли су рачуни Општине тренутно у блокади и да ли су били у блокади у 2015. години? 
4. Колика је вредност укупне инвестиције која ће бити финансирана из кредита односно колико ће бити учешће Општине? 
5. По основу чега се планира раст прихода од пореза у 2015. години? Да ли се планира измена пореских стопа које су у надлежности Општине? 
6. Имајући у виду да су кредити Развојног фонда АПВ узети за предфинансирање ИПА пројеката и то Пројекта изградње бициклистичке стазе и 

Пројекта изградње атмосферске канализације, молимо Вас појасните да ли ће предметни инвестициони кредит од РСД 40 мил бити делом 
искоришћен и за реализацију тј. финализацију ових пројеката или ће Општина добити посебна средства за реализацију ИПА пројеката, као и када 
се очекује њихова реализација? 

 
 

Одговор: 
 

1. У случају да понуда Банке буде изабрана као најповољнија, постоји могућност увида у пројектну и сву осталу пропратну документацију пре 
повлачења кредита. 

2. Пројекција буџета у периоду отплате кредита биће достављена у оквиру Прилога бр.1. 
3. Рачуни општине Нови Кнежевац тренутно нису у блокади, нити су били у блокади током 2015. године. 



 2

4. Вредност укупне инвестиције која ће бити финансирана средствима кредита износи 40 милиона динара, од тога приближно 35 милиона динара ће 
бити утрошено за путну инфраструктуру, а 5 милиона динара за атмосферску канализацију. Поменути пројекти ће се у потпуности финасирати из 
средстава кредита, без учешћа општине Нови Кнежевац (детаљније погледати одговоре на претходна питања). 

5. Планиран раст прихода од пореза у 2015. години пројектован је на основу повећања просечне цене квадратног метра одговарајуће непокретности 
за утврђивање пореза на имовину за 2015. годину, у обе зоне, на територији општине Нови Кнежевац. Такође, планирано је повећање пореза на 
имовину на пољопривредно земљиште, због повећаног обухвата пореских обвезника, будући да ће општина Нови Кнежевац опорезовати и 
власнике пољопривредног земљишта на својој територији, а на основу података из Службе за катастар непокретности Нови Кнежевац. Са друге 
стране, није планирана измена пореских стопа, које су у надлежности општине Нови Кнежевац. 

6. Средства инвестиционог кредита се неће користити за реализацију поменутих ИПА пројеката, јер су исти у потпуности реализовани. Кредит 
Развојног фонда АПВ, узет за предфинансирање ових ИПА пројеката, биће враћен након поврата средстава од стране Европске банке за обнову и 
развој (средства која је општина Нови Кнежевац морала да обезбеди за учешће у пројектима износи 15% од укупне вредности пројеката).  

 
 
 
 

Прилог бр.1 
 
        

 
ПРОЈЕКЦИЈА БУЏЕТА ОПШТИНЕ НОВИ КНЕЖЕВАЦ  

ЗА ПЕРИОД ОД 2015. ДО 2020. ГОДИНЕ   
        
        
 A ПРОЈЕКЦИЈА СТОПЕ РЕАЛНОГ РАСТА БРУТО ДРУШТВЕНОГ ПРОИЗВОДА    
        

Редни број О п и с 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
1 Стопа реалног раста БДП -0,5% 1,5% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 

        
        
 Б ПРОЈЕКЦИЈА ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА     
        

Редни број О п и с 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОСТВАРЕНИ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 459.320.000 349.840.050 356.836.851 363.973.588 371.253.060 378.678.121 



 3

2 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 427.230.000 345.673.383 346.836.851 353.973.588 361.253.060 372.844.788 

3 БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ 32.090.000 4.166.667 10.000.000 10.000.000 10.000.000 5.833.333 
4 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 

НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ    32.090.000 4.166.667 10.000.000 10.000.000 10.000.000 5.833.333 

5 УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ 0 0 0 0 0 0 
6 СТАЊЕ КРЕДИТА НА КРАЈУ ГОДИНЕ 40.000.000 35.833.333 25.833.333 15.833.333 5.833.333 0 

        
        
        
 Ц ПРОЈЕКЦИЈА ПРИХОДА       
        

Економска 
класификациј

а 
В р с т а  п р и х о д а  

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

  Неутрошена средства из прет 

            

711 
Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 107.460.000 109.071.900 111.253.338 113.478.405 115.747.973 118.062.932 

713 Порез на имовину 48.680.000 49.410.200 50.398.404 51.406.372 52.434.500 53.483.190 
714 Порез на добра и услуге 7.160.000 7.267.400 7.412.748 7.561.003 7.712.223 7.866.467 
716 Други порези 3.200.000 3.248.000 3.312.960 3.379.219 3.446.804 3.515.740 

732 
Донације и помоћи од међународних 
организација 54.650.000   0 0 0 0 

733 Трансфери од других нивоа власти 110.229.971 111.883.421 114.121.089 116.403.511 118.731.581 121.106.213 
741 Приходи од имовине 46.150.000 46.842.250 47.779.095 48.734.677 49.709.370 50.703.558 
742 Приходи од продаје добара и услуга 14.990.000 15.214.850 15.519.147 15.829.530 16.146.121 16.469.043 
743 Новчане казне 2.000.000 2.030.000 2.070.600 2.112.012 2.154.252 2.197.337 



 4

744 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица  500.000 507.500 517.650 528.003 538.563 549.334 

745 Мешовити и неодређени приходи  4.000.000 4.060.000 4.141.200 4.224.024 4.308.504 4.394.675 

772 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 300.029 304.529 310.620 316.832 323.169 329.632 

911 Примања од задуживања 40.000.000 0 0 0 0 0 
  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 439.320.000 349.840.050 356.836.851 363.973.588 371.253.060 378.678.121 
        
        
 Д ПРОЈЕКЦИЈА РАСХОДА       
        

Економска 
класификациј

а 
 О п и с  

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
411 Плате и додаци запослених 74.407.000 70.902.000 70.902.000 72.320.040 73.766.441 75.241.770 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 13.272.000 12.645.000 12.645.000 12.897.900 13.155.858 13.418.975 

413 Накнаде у натури 41.000 41.615 42.447 43.296 44.162 45.045 
414 Социјална давања запосленима 4.060.000 1.000.000 1.000.000 1.020.000 1.040.400 1.061.208 
415 Накнаде за запослене 996.000 893.200 911.064 929.285 947.871 966.828 

416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 354.000 359.310 366.496 373.826 381.303 388.929 

417 Одборнички додатак 3.280.000 3.329.200 3.395.784 3.463.700 3.532.974 3.603.633 
421 Стални трошкови 23.937.000 24.153.955 24.637.034 25.129.775 25.632.370 26.145.018 
422 Трошкови путовања 19.975.000 20.264.475 20.669.765 21.083.160 21.504.823 21.934.919 
423 Услуге по уговору  22.883.000 21.447.813 21.876.769 22.314.304 22.760.590 23.215.802 
424 Специјализоване услуге 42.688.000 41.065.479 41.886.789 42.724.524 43.579.015 44.450.595 
425 Текуће поправке и одржавање 12.611.000 12.759.565 13.014.756 13.275.051 13.540.552 13.811.364 
426 Материјал 13.344.000 13.473.110 13.742.572 14.017.424 14.297.772 14.583.728 



 5

441 Отплата камата* 2.546.000 2.565.081 2.115.220 1.380.320 651.326 58.215 
444 Пратећи трошкови задуживања 1.000 1.015 1.035 1.056 1.077 1.099 

451 
Субвенције јавним нефинансијским 
институцијама 4.000.000 4.060.000 4.141.200 4.224.024 4.308.504 4.394.675 

454 Субвенције приватним предузећима 3.000.000 3.045.000 3.105.900 3.168.018 3.231.378 3.296.006 
463 Трансфери осталим нивоима власти  40.995.000 41.609.925 42.442.124 43.290.966 44.156.785 45.039.921 
465 Остале дотације и трансфери 10.315.000 9.991.660 9.991.660 10.191.493 10.395.323 10.603.230 
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 19.701.000 19.996.515 20.396.445 20.804.374 21.220.462 21.644.871 
481 Дотације невладиним организацијама 16.565.000 16.813.475 17.149.745 17.492.739 17.842.594 18.199.446 

482 

Порези, обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом 4.604.000 4.673.060 4.766.521 4.861.852 4.959.089 5.058.270 

483 Новчане казне по решењу судова 2.021.000 2.051.315 2.092.341 2.134.188 2.176.872 2.220.409 

485 
Накнаде штете за повреде или штету 
нанету од стране  државних органа 393.000 398.895 406.873 415.010 423.311 431.777 

499 Средства резерве 8.150.000 8.272.250 8.437.695 8.606.449 8.778.578 8.954.149 
511 Зграде и грађевински објекти 71.480.000 6.310.340 3.078.483 4.117.259 5.156.203 10.232.132 
512 Машине и опрема 11.069.000 3.000.000 3.060.000 3.121.200 3.183.625 3.247.296 
515 Нематеријална имовина 542.000 550.130 561.133 572.355 583.802 595.478 

  

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 427.230.000 345.673.383 346.836.851 353.973.588 361.253.060 372.844.788 

621 Издаци за отплату главнице 32.090.000 4.166.667 10.000.000 10.000.000 10.000.000 5.833.333 
  УКУПНИ ИЗДАЦИ 459.320.000 349.840.050 356.836.851 363.973.588 371.253.060 378.678.121 
        
       
       

 
Комисија за јавну набавку 

                                                                                                                                 М.П. 
______________________ 


